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Visionsdrøftelse - Børne- og Ungdomsudvalget
.

Sagsfremstilling
I marts 2010 blev der i de stående udvalg på seminarbasis foretaget en drøftelse af 
visioner m.v. inden for de enkelte sektorområder henhørende under udvalgene.
Fra politisk side er der fremkommet ønske om at "genbesøge" drøftelser fra 
dengang, hvorfor der for så vidt angår drøftelserne i Byplanudvalget, Teknik- og 
miljøudvalget, Socialudvalget, Børne- og ungdomsudvalget samt Kultur- og 
fritidsudvalget er fremfundet materiale fra dengang og vedlagt respektive 
udvalgssag.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungdomsudvalget

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at sagen drøftes

Børne- og Ungdomsudvalget den 9. februar 2012:
Sagen genoptages til drøftelse på næste Børne- og Ungdomsudvalgsmøde i marts 
og der afsættes tid til en grundig temadrøftelse.

Sagen forelægges på ny.

Børne- og Ungdomsudvalget, den 8. marts 2012:
Udsættes til april mødet – hvor den sættes på dagsordenen som sag nr. 1.
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Kommuneplanstrategi 2011 - godkendelse og høring med debat
.

Sagsfremstilling
Udviklings- og Strategiudvalget har udarbejdet et forslag til kommuneplanstrategi 
2011 GRØNT LYS.

GRØNT LYS indeholder strategi for kommunens udvikling og for klima herunder 
Agenda 21-strategi. GRØNT LYS indeholder desuden resumé af Lyngby-Taarbæk 
Vidensby 2020.

Forslag til kommuneplanstrategi sendes efter behandling og godkendelse i 
kommunalbestyrelsen i 8 ugers offentlig høring. Der afholdes et inddragende 
borgermøde lørdag den 12. maj 2012. Notat med kort beskrivelse af det 
inddragende borgermøde er lagt på sagen. Efter høringens afslutning behandles alle 
indkomne forslag og bemærkninger inden en endelig vedtagelse af 
kommunalbestyrelsens kommuneplanstrategi.

Kommuneplanstrategien er et redskab, der formidler kommunalbestyrelsens 
visioner og mål for kommunens udvikling i fremtiden og fastsætter de temaer, der 
skal arbejdes med ved revision af kommuneplan 2009.

Der lægges op til en delvis revision af kommuneplanen.

Det er forvaltningens vurdering, at kommuneplanstrategien ikke er omfattet af lov 
om miljøvurdering. I forbindelse med Kommuneplan 2013 vil det blive vurderet, 
om der skal ske en screening og skrives en miljørapport.

Kommuneplanstrategien GRØNT LYS er udarbejdet på baggrund af visioner og 
mål i strategien "Lyngby-Taarbæk Vidensby 2020", der blev vedtaget august 2011. 
Kommuneplanstrategien sætter fokus på en byvision for fremtiden. Byvisionen 
skitserer en fremtid med en fortætning, der giver mulighed for flere boliger, mere 
detailhandel og byliv, flere kulturelle tilbud, flere erhvervsvirksomheder og 
uddannelsessteder men også bedre trafikale løsninger.

Byvisionen skitserer ud over en byvision år 2030 også aktuel planlægning på 
overordnet niveau. Det drejer sig om udviklingsplaner for Kanalvejsparkeringen, et 
nyt plejecenter på det frikøbte areal ved Trongårdsskolen, udvikling af Lyngby 
Idrætsby og tilbygning til Lyngby Rådhus.

De øvrige emner ud over byvisionen år 2030 er: letbanen, stationer og de 
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stationsnære arealer, Ringbyen Loop City, bygningskultur og landskab, øvrig 
planlægning, klima, Agenda 21 og resumé af Lyngby-Taarbæk Vidensby 2020.

Forvaltningen har siden Udviklings- og Strategiudvalgets møde i februar foretaget 
få sproglige og indholdsmæssige rettelser i teksten. Rettelser fremgår af bilag 
"GRØNT LYS - REVIDERET" lagt på sagen. Det drejer sig om sider i afsnit om 
Byvision, Det gør vi samt afsnittet Bygningskultur og landskab.

Omtale af betalings-/trængselsring er desuden slettet.

Der er dertil tilføjet engelsk resumé og bagsidetekst.

Forvaltningen har udarbejdet kommuneplanstrategi 2011 GRØNT LYS  i layout. 
Forslag til kommuneplanstrategi 2011 GRØNT LYS i layout er lagt på sagen.

Økonomiske konsekvenser
Udgifter til trykning, annoncering, inddragelse af borgerne med videre afholdes 
inden for Udviklings- og Strategiudvalgets driftsmidler.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at Børne- og Ungdomsudvalget anbefaler 
kommunalbestyrelsen, at

1. godkende forslag til kommuneplanstrategi 2011 GRØNT LYS, idet den 
efterfølgende sendes i 8 ugers høring inden endelig vedtagelse, og

2. forvaltningen bemyndiges til at foretage den resterende layoutmæssige 
bearbejdning af GRØNT LYS.

Børne- og Ungdomsudvalget, den 8. marts 2012:
Udvalget ønsker generelt at påpege behovet for en tæt opfølgning og planlægning i 
forhold til de afledte konsekvenser af en øget fortætning af Lyngby midtby – 
herunder et eventuelt øget pres på kapaciteten i dagtilbud og skoler.

4 medlemmer af udvalget (A, C og F) tager herudover forbehold overfor 
kommuneplanstrategien som helhed.
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Status og evaluering på "Strategi for reorganisering og udvikling af afdelingen 
for børn og familier
.

Sagsfremstilling
Der blev i 2009 identificeret store udfordringer i forhold til økonomistyring, faglig 
udvikling, administrativ styring og arbejdsmiljø i Afdelingen for Børn og Familier. 
Den 24. februar 2010 fremlagde Børne- og Fritidsforvaltningen ”Strategien for 
reorganisering og udvikling af Afdelingen for Børn og Familier”. Strategien havde 
til formål at skabe overblik over udfordringerne i afdelingen og give svar på, 
hvordan løsningen af disse udfordringer håndteres og prioriteres. Strategien 
indeholdt i alt 13 indsatser med konkrete mål  til genopretning af afdelingen. 

Strategien er opdelt i fire overordnede temaer: 
1. Økonomisk styring
2. Ressourcer og rammer 
3. Tværfagligt samarbejde
4. Faglig udvikling

Da strategoem blev vedtaget i februar 2010 blev visionen  for Afdelingen for Børn 
og Familier for en 2-årig formuleret således: 
- Er kendt for at have styr på tingene.
- Har kendte og veldefinerede rammer omkring sagsbehandlingen
- Har styr på økonomien
- Er kendt for at være nytænkende og banebrydende i forhold til den faglige 
udvikling
- Er en attraktiv arbejdsplads og kendt for et godt arbejdsmiljø
- Nyder respekt i omverdenen, ikke mindst hos brugerne, for det faglige arbejde, 
der præsteres.

Strategien, der blev udarbejdet skulle bidrage til denne vision ved at leve op til 
følgende formål :  
- Skabe et fælles billede af situationen og udfordringerne i afdelingen.
- Skabe et sammenhængende overblik over, hvordan vi vil håndtere 
udfordringerne og prioritere dem – for vi kan ikke løse dem alle på samme tid. 
- Give politikerne et overblik og en oplevelse af, at de får varetaget deres 
styrende rolle på kvalificeret vis. 
- Skabe et styringsredskab for administration og politikere, som der kan følges 
op og måles på. 
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Børne- og Ungdomsudvalget besluttede at godkende den samlede strategi og 
godkendte, at de initiativer, der fremgik af strategien, blev iværksat. 

Strategiens fire temaer og status efter to år:

1. Økonomisk styring:
Indsats 1: Tilvejebringelse af et budgetmæssigt overblik. Mål: At skabe et 
retvisende budget, hvor der er sammenhæng mellem aktiviteter og økonomi.
Indsats 2: Budgetopfølgning/styring. Mål: At give politikere og administration et 
redskab til løbende budgetopfølgning.
Indsats 4: Effektiviseringer. Mål: At nedbringe udgifterne til foranstaltninger i 
Børn og Familie uden, at der sker en forringelse af serviceniveauet.
Indsats 5: Servicestandarder. Mål: At udarbejde servicestandarder for alle relevante 
foranstaltninger, som tager udgangspunkt i koblingen af faglighed og økonomisk 
styring
Indsats 12: Lokale løsninger. Mål: Mere hensigtsmæssige og mindre 
omkostningskrævende foranstaltninger.

Økonomisk styring:
Grundlaget for overgang til aktivitetsbaseret økonomistyring er tilvejebragt i form 
af et dispositionsregnskab, og der er indkøbt af et databasesystem, som i højere grad 
understøtter den løbende udarbejdelse af budgetprognoser og anden 
ledelsesinformation. I forhold til indsats nr. 4 har der været iværksat en stram 
økonomistyring, som gør at trods en stigning i antallet af børn og unge i kommunen 
ligger den økonomiske ramme på niveau med 2007. I maj 2011 blev 
servicestandarderne vedtaget. Initiativ nr. 12, lokale løsninger, er fortsat en del af 
de tiltag der arbejdes videre med i 2012.

2. Ressourcer og rammer 
Indsats 3: Administrationsgrundlag. Mål: At tilvejebringe et grundigt og 
anvendeligt administrationsgrundlag. At medarbejderne inddrages i processen med 
at udarbejde et administrationsgrundlag
Indsats 6: Ressourcer.  Mål: Sikre bedre balance mellem ressourcer og opgaver i 
afdelingen.
Indsats 7: Perspektivnotat. Mål: At skabe overblik over de faglige og 
styringsmæssige udfordringer på kort og langt sigt. 

Ressourcer og rammer:
DUBU som kommunens sammen med 46 andre af landets kommuner har tilsluttet 
sig skaber et administrationsgrundlag, som også indeholder et 
ledelsesinformationsredskab. Der var ingen revisionspåtegninger ved revision i 
2011.
Arbejdstilsynet var igen på besøg i juni 2011og fandt ingen grund til at komme på 
yderligere besøg. Dog viser en trivselsmåling af afdelingen, at medarbejderen i maj 
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måned 2012 fortsat oplevede et stort arbejdspres. Der er iværksat en række 
ledelsesmæssige tiltag – herunder et forløb med eksterne trivselskonsulenter. 
Derudover har de tilførte ressourcer fra BØ 8 nedbragt arbejdspresset på den 
enkelte medarbejder. Generelt er trivsel forbedret i afdelingen. Der er udarbejdet en 
handleplan for trivselsudviklingen og der laves en ny måling af trivslen slut marts 
2012. Omstruktureringen er på plads, og medarbejderne har taget godt i mod den og 
den øgede specialisering. Perspektivnotater udarbejdes. 

3. Tværfagligt samarbejde
Indsats 8: Forebyggende tværfagligt samarbejde. Mål: På kort sigt: Vellykket 
implementering af ny tværfaglig samarbejdsstruktur. På langt sigt: Færre 
foranstaltninger efter serviceloven.
Indsats 9: Samarbejde mellem Børne- og Fritidsforvaltningen og Social- og 
Sundhedsforvaltningen. Mål: At få skabt en sammenhængende og 
helhedsorienteret indsats i forhold til hele familien. 

Tværfagligt samarbejde:
Der arbejdes fortsat med implementeringen af "Børn og Unge på Tværs", BUT, der 
skal være med til at sikre det tværgående forebyggende arbejde og det er en del af 
BBFs virksomhedsplan. Der er etableret samarbejdsfora mellem SSF og BBF. Der 
arbejdes videre med den tværfaglige indsats igennem organisationsprojektet.

4. Faglig udvikling
Indsats 10: Plan for implementering af Barnets Reform. Mål: Hurtig og effektiv 
indførsel af initiativerne i Barnets Reform.
Indsats 11: Faglig udvikling/innovation, indsamling af viden og metodeudvikling
Mål: En faglig kultur med åbenhed over for nye / andre måder at forholde sig til 
sagerne på.
Indsats 13: Specialisering i Børn og Familier. Mål: At afklare om en ændring i 
afdelingens organisation hen imod større specialisering er en fordel.

Faglig udvikling.
Der har været iværksat implementeringstiltag i forhold til Barnets Reform i form af 
uddannelse. Den daglige implementering understøttes med den nye organisering og 
specialisering i modtageteam, børneteam, ungeteam og et 
familieplejekonsulentteam. Tilsynet er kvalificeret og diverse tiltag på 
plejefamilieområdet er implementeret. Der har været afholdt en række faglige 
efteruddannelsesprogrammer.

Afdelingen for Børn og Familier har generelt opfyldt de fleste af de 13 punkter, dog 
vil der i 2012 og 2013 være en række punkter, som der skal arbejdes videre med:

Planlagte tiltag i 2012:
Økonomi og Styring - udvikling af lokale tilbud
Implementering af budget 2012 i forhold til faglige prioriteringer og økonomisk 
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styring. (anbringelse i plejefamilier og mere fokus på forebyggelse). Samlet udvidet 
Forebyggelsescenter, der kan levere de fleste ydelser selv – herunder åben 
rådgivning i forebyggelsescentret.
Tilpasning af lokale anbringelsestilbud og evt. udvidelse med flere pladser, således 
at unge i stigende grad kan anbringes i egen kommune. Undersøgelse af 
sammentænkning med voksenområdet, hvor det er muligt i forhold til 
institutionsdrift eller forebyggende foranstaltninger. Implementering af DUBU – 
”Digitalisering – Børn og Unge”, som danner et administrativ grundfundament, 
som skal skabe et samspil, der giver økonomisk overblik sammen med 
implementeringen af Compass – der er det indkøbte økonomisystem. 

Tværfagligt samarbejde - Organisationsprojektet - inklusion
Fortsat fokus på tværfagligt samarbejde– herunder fortsat fokus på tværfagligt 
samarbejde med almenområde i BUT (Børn og Unge på Tværs). Implementeringen 
af BUT er også en del af BBFs virksomhedsplan. Der skal fortsat være stort fokus 
på at skabe en fælles kultur med voksenhandicap og psykiatriområdet – og særlig 
fokus på overgangen fra børneområdet til voksenområdet. Samarbejdet omkring 
UU-Nord og Jobcentret er også et fokusområde for 2012. Bedre samarbejde med 
PPR omkring børn, der skal inkluderes i almenområdet og omkring børn, der skal 
forblive i almenområdet.

Rammer og ressourcer - trivsel
Fortsat arbejde med trivsel i Afdelingen for Børn og Familier og særlig fokus på, at 
bibehold og udvikle trivsel for det nye center som afdelingen kommer til at indgå i. 
Implementering af spare /investeringsforslag BØ8, som har betydet ansættelse af to 
ekstra medarbejdere de næste to år.

Faglig udvikling
Der arbejdes fortsat med faglig opkvalificering og udvikling af medarbejderne. 
Endelig arbejdes der med implementeringen af Barnets Reform gennem et fortsat 
stramt fokus på det juridiske aspekt i sagsbehandlingen.

Forvaltningen vil forelægge udvalget en status i september 2012 og i februar 2013, 
ligesom der vil blive fremlagt kvartalsmæssige økonomisk opfølgninger.    

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Beslutningskompetence
Børne- og Ungdomsudvalget

Indstilling
Børne- og Fritidsforvaltningen indstiller, at

1. Børne- og Ungdomsudvalget godkender status og evaluering på ”Strategi 
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for reorganisering og udvikling af Afdelingen for Børn og Familier og,

2. Børne- og Ungdomsudvalget godkender de udviklingstiltag, der er planlagt 
for 2012 og

3. Børne- og Ungdomsudvalget orienteres om status på udviklingen af diverse 
tiltag i september 2012.

Bilag
Strategien,  februar 2010.

Børne- og Ungdomsudvalget, den 8. marts 2012:
Forvaltningens indstilling blev godkendt.
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Model for faglige kvalitetsoplysninger på dagtilbud
.

Sagsfremstilling
Ifølge Økonomiaftalen mellem regeringen og KL skal kommunerne senest ved 
udgangen af 2012 have offentliggjort faglige kvalitetsoplysninger på 
dagtilbudsområdet. De faglige kvalitetsoplysninger skal ifølge aftalen 
offentliggøres hvert andet år. 

Formålet med aftalen er at styrke arbejdet med og udviklingen af faglige 
kvalitetsoplysninger i kommunerne med henblik på at synliggøre kvalitetsarbejdet i 
dagtilbuddene over for politikere, forvaltning og borgere. Samtidigt giver 
kvalitetsoplysningerne muligheden for at sammenligne dagtilbuddenes indsats på 
tværs af kommuner. Samlingen af faglige kvalitetsoplysninger i én enkelt rapport 
for kommunen skal fungere som afsæt for en dialog og som udviklingsredskab både 
i den enkelte institution og i kommunen som helhed, sådan at institutionerne 
fremover i højere grad bygger deres pædagogiske arbejde på en evidensbaseret 
pædagogisk tilgang. Rapporten skal danne baggrund for en drøftelse af status, mål 
og udvikling på dagtilbudsområdet i Lyngby-Taarbæk Kommunes og tilgå 
kommunalbestyrelsen. 

Dagtilbuddene evaluerer allerede i dag læreplanerne hvert andet år, ligesom 
området dokumenterer data fra indsatser som sprogindsatsen, støtteindsatsen mv. 
Disse data findes i dag spredt og forelægges kun det politiske udvalget i sporadisk 
omfang. I fremtiden foreslås det, at disse data samles i en egentlig kvalitetsrapport 
på dagtilbud i lighed med den rapport vi kender fra skoleområdet. Omfanget af 
rapporten vil dog være væsentlig mindre, da der findes flere langt flere kvantitative 
data på skoleområdet i dag. 

Lyngby-Taarbæk Kommune har hidtil kun stillet få krav til at benytte samme 
evalueringskoncept for dagtilbuddene. Det er derfor en forudsætning at der 
fremadrettet udarbejdes og anvendes et ens evalueringskoncept i forbindelse med 
dataindsamling til brug for kvalitetsrapporten.

Kommunernes Landsforening har i samarbejde med 35 kommuner udviklet et 
koncept for en  kvalitetsrapport på dagtilbudsområdet. Konceptet er en overordnet 
disposition og ramme, som tager afsæt i lovgivningens krav om læreplaner, 
børnemiljøvurderinger, sprogvurderinger mv. og sikre således at oplysninger når 
rundt om alle de obligatoriske områder, hvor man fra lovgivers side har stillet krav 
om dokumentation. Samtidig rummer konceptet så meget fleksibilitet, at der er 
plads til at indtænke lokale forhold og ønsker. Endelig muliggør konceptet ved det 
fælles valg af temaer en sammenligning mellem kommuner på udvalgte data. 
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Det foreslås derfor, at der med udgangspunkt i KL’s forslag til en model og de 
forelæggende evalueringer i Lyngby-Taarbæk Kommune udarbejdes en 
kvalitetsrapport på dagtilbudsområdet i 2012, som forelægges Børne- og 
Ungdomsudvalget i efteråret 2012.

Kvalitetsrapporten forslås udarbejdet i tre dele med følgende indhold: 

· Faglige resultater – her samles resultater for kerneydelsen, herunder: 

o Dagtilbuddenes evaluering af læreplanerne (dagtilbudslovene §§ 8-10)

o Dagtilbuddenes forebyggende og støttende indsats i forhold til børn med 
særlige behov (dagtilbudslovens § 8)

o Sprogvurdering og sprogindsats (dagtilbudslovens § 11)

o Overgange fra dagtilbud til skole og fritidstilbud (dagtilbudslovens § 7)

o Evaluering af udvalgte og særlige tiltag (fx fælles pasning, BUT, 
madordninger, natur eller lignende)  

· Ressourcer – her samles oplysninger om de ressourcer der er til rådighed for at nå 
målene og løse opgaverne (hovedsageligt budgetoplysninger): 

o Overblik over kapacitet og pladstyper (dagtilbudsstruktur)

o Økonomioplysninger (diverse bruttodriftsudgifter)

o Personaleressourcer og åbningstider

o Takstoplysninger

· Medarbejdere og ledelse – her samles primært oplysninger om 
uddannelsesniveauer

o Uddannelsesniveau for medarbejdere og ledere

o  Sygefravær for medarbejdere og ledere

Konceptet fastlægger ikke en konkret evalueringsmetode på de mange kvantitative 
data. De faglige kvalitetsoplysninger og kvalitetsrapporten udarbejdes i 2012 høj 
grad på baggrund af eksisterende kilder, som dog suppleres med et spørgeskema til 
alle institutioner. Tanken er på baggrund af egne erfaringer med at udarbejde 
kvalitetsrapporten at udvikle et specifikt evalueringsredskab til især indsamling af 
data vedr. læreplanerne, men også de øvrige elementer i rapporten for 
Lyngby-Taarbæk Kommune. Refleksioner i denne forbindelse forelægges Børne- 
og Ungeudvalget i forbindelse med præsentation af den endelige rapport i efteråret 
2012.  

Beslutningskompetence
Børne- og Ungdomsudvalget
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Økonomi
Ingen 

Indstilling: 
Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget 
godkender  

1. den skitserede model og tidsplan for faglige kvalitetsoplysninger på 
dagtilbudsområdet i Lyngby-Taarbæk Kommune. Kvalitetsrapporten udarbejdes 
hvert andet år og forelægges i fremtiden i første kvartal af året. 

2.I forbindelse med endelig præsentation af de faglige kvalitetsoplysninger i 
efteråret 2012 tilgår tillige udvalget en refleksion over evalueringsproces og 
metoder med henblik på. fastlæggelse af et endeligt koncept. 

Børne- og Ungdomsudvalget, den 8. marts 2012:
Forvaltningens indstilling blev godkendt, idet udvalget dog ønsker, at 
kvalitetsoplysningerne i opstartsfasen indsamles og afrapporteres i både 2012 og 
2013. 

Udvalget ønsker endvidere, at der i kvalitetsrapporten indgår oplysninger om 
børnenes trivsel, ligesom det forudsættes, at rapporten danner udgangspunkt for en 
dialog med forældrebestyrelserne – om kvaliteten og udviklingen af kvaliteten i 
dagtilbuddene.
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5

Lokal analyse af lærernes arbejdstid 2012
.

Sagsfremstilling
På Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 9. februar 2012 blev sagen om at 
deltage i KL’s partnerskab om effektiv brug af lærernes arbejdstid forelagt.

Et flertal i udvalget besluttede på det foreliggende grundlag at anbefale, at 
kommunen ikke deltog i KL’s partnerskab.

Sagen blev herefter behandlet på økonomiudvalgets møde den 21. februar 2012, 
hvor beslutningen om ikke at deltage blev gentaget. Et af formålene med at deltage 
i en analyse af lærernes arbejdstid var, at denne skulle indgå som en budgetanalyse i 
forhold til forberedelsen af budgettet for 2013 og overslagsårene. Denne 
budgetanalyse bortfalder  med den politiske beslutning .

Det vil ikke være muligt for Børne- og Fritidsforvaltningen ressourcemæssigt at 
gennemføre en analyse af lærernes arbejdstid inden sommerferien.

Det foreslås derfor, at en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter for 
forvaltningen, to skoleledere og repræsentanter fra DFL’s kreds 22 i august 2012 
igangsætter en analyse, med henblik på detaljeret at kunne beskrive 
arbejdstidsaftalens anvendelse på de enkelte skoler i Lyngby-Taarbæk Kommune. 
Analysen forventes færdiggjort medio oktober 2012.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Beslutningskompetence
Børne- og  Ungdomsudvalget

Indstilling:
Børne- og Fritidsforvaltningen foreslår, at en arbejdsgruppe bestående af 
repræsentanter for forvaltningen, to skoleledere og repræsentanter fra DFL’s kreds 
22 i august 2012 igangsætter en analyse.

Børne- og Ungdomsudvalget, den 8. marts 2012:
Et flertal i udvalget – bestående af B, C og V kan godkende forvaltningens forslag 
til indhold og rammer for en lokal analyse af lærernes arbejdstid, idet grunddata 
indsamlet af KL og andre aktører vedrørende Lyngby-Taarbæk Kommune kan 
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inddrages, såfremt arbejdsgruppen skønner det formålstjenligt. Det understreges at 
der ikke er tale om en budgetanalyse.

Et mindretal i udvalget bestående af A og F foreslår, at rammerne for analysen af 
lærernes arbejdstid konkretiseres af den nedsatte arbejdsgruppe. A og F betoner, at 
der ikke er tale om en budgetanalyse, men en udredning af de forskellige måder 
skolerne har implementeret lokalaftalen på.
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6

IT i folkeskolen - anlægsbevilling
.

Sagsfremstilling
I forbindelse med vedtagelse af budgettet for 2012 blev der afsat 1,2 mio. kr. til IT i 
folkeskolen, med en bemærkning om, at midlerne primært skal anvendes til 
opdatering af skoleklassernes elstik og netkabling.

Børne- og Fritidsforvaltningen foreslår, at midlerne anvendes således:
 
1. Elevcomputeres adgang til skoleressourcer. Projektet skal sikre, at elever med 
egne computere kan få adgang til skolens it-ressourcer som fx netværksdrev og 
print. Projektet er prissat til 390.000 kr. og leveres af firmaet IT Quality, der er i 
forvejen er leverandør til kommunens it-afdeling.

2. Undersøgelse af skolernes status på ”el-stik” området. I samarbejde med Teknisk 
Forvaltning og Rambøll udarbejdes en norm for undervisningslokalernes forsyning 
af el-stik til brug for elevcomputere, computervogne m.v. Der udarbejdes og 
gennemføres udbud af første del af den forventede tre årige opgradering. Der 
afsættes ca. 800.000 til dette delprojekt.

Anvendelsen af midlerne skal ses i sammenhæng med den IT-strategi, der arbejdes 
med på skoleområdet. Forslag til "Skole IT-strategi for LTK" vil blive forelagt 
udvalget i løbet af 2012.

Økonomiske konsekvenser
De ansøgte midler er afsat på investeringsoversigten for kommunens 
anlægsprogram over årene  2012 - 2015.

Der henvises til økonomibilag på sagen

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Indstilling:
Børne- og Fritidsforvaltningen indstiller, at

1. der gives en anlægsbevilling på 1.190.000 kr. til ovennævnte formål, der 
finansieres af det afsatte rådighedsbeløb i 2012 til IT i folkeskolen.
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Børne- og Ungdomsudvalget, den 8. marts 2012:
Anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
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7

Anmodning fra den socialdemokratiske gruppe om optagelse af sag på 
dagsordenen om genovervejelse af beslutningen om klassedannelsen i 
børnehaveklassen for skoleåret 2012/2013
.

Sagsfremstilling
Bodil Kornbek har på den socialdemokratiske gruppes vegne i mail af 28. februar 
2012 anmodet om, at der på Børne- og Ungdomsudvalgets kommende møde 
optages en sag om genovervejelse af beslutningen om klassedannelsen i 
børnehaveklassen for skoleåret 2012/2013.

"Børne- og Ungdomsudvalget behandlede på sit sidste møde forslag til 
klassedannelsen i børnehaveklasserne for skoleåret 2012/2013. Udvalgets 
beslutning indebar, at der på nogle skoler blev afvist ansøgere fra andre 
skoledistrikter for så vidt muligt at holde klassestørrelserne så tæt på de besluttede 
max. klassestørrelser i børnehaveklasserne - og som er 24 elever på alle skoler - på 
nær Engelsborgskolen, hvor max. elevtallet er sat til 22 elever.

Den socialdemokratiske gruppe har på baggrund af henvendelse fra afvist ansøger 
udenfor skoledistrikterne kigget på den besluttede klassedannelse på ny - og 
vurderer umiddelbart, at der måske kan være behov for at genoverveje udvalgets 
beslutning fra februar - så flere ansøgere om optagelse på en anden skole end 
distriktsskolen kan imødekommes.

Der ønskes derfor en fornyet drøftelse af klassedannelsen for kommende skoleår".

Bilag:
Styrelsesvedtægten for Lyngby-Taarbæk Kommunes skolevæsen, afsnit 7.3 om 
klassedannelse
Notat af ... om konsekvenser for klassedannelsen ved en ændret beslutning

Børne- og Ungdomsudvalget, den 8. marts 2012:
Sagen drøftedes.



Åbent punkt   Børne- og Ungdomsudvalget den 08-03-2012, s.19

8

Brugertilfredshedsundersøgelse 2012
.

Sagsfremstilling
I 2006 besluttede Børneudvalget og Fritidsudvalget, at der skulle gennemføres 
regelmæssige brugertilfredshedsundersøgelser blandt forældre til børn og unge på 
kommunens daginstitutioner, folkeskoler, SFO'er og fritids- og ungdomsklubber 
med et interval på 3 år. Der er efterfølgende gennemført to 
brugertilfredshedsundersøgelser i henholdsvis 2006 og i 2009. 

I begge tilfælde var det kvantitative totalundersøgelser. Den seneste undersøgelse i 
2009 blev gennemført i samarbejde med en ekstern leverandør. I 2009 blev der 
udarbejdet en samlet afrapportering om brugertilfredsheden inden for 
sammenlignelige institutionstyper, som blev formidlet til de relevante partner - de 
politiske udvalg, bestyrelser, ledere, pressen m.fl. Resultatet af den enkelte 
institutions brugertilfredshedsundersøgelse blev formidlet til lederen. Lederen 
skulle drøfte resultaterne med bestyrelsen og medarbejderne samt forestå 
opfølgning i form af udarbejdelse af mål, handlingsplaner mv. inden for områder, 
hvor brugertilfredsheden skulle højnes. Lederen skulle desuden formidle 
resultaterne til forældrene i en form, som matchede den enkelte institution bedst. 

Erfaringerne fra de to tidligere gennemførte tilfredshedsmålinger er, at langt 
størstedelen af institutionerne har en høj brugertilfredshed, og at få institutioner har 
en lav brugertilfredshed. Forvaltningen indgik i et samarbejde med de institutioner, 
der havde behov for at drøfte indenfor hvilke områder, der skulle arbejdes med at 
højne brugertilfredsheden. Forvaltningen indgik ligeledes i et samarbejde med de 
institutioner, der generelt havde en lav brugertilfredshed. Samarbejdet var fx 
bistand til udarbejdelse af handlingsplan, kompetenceudvikling eller lignende. 

Brugertilfredshedsundersøgelsen 2012
Formålet med brugertilfredshedsundersøgelsen 2012 er, at: 

 undersøgelsens resultater bidrager til intern kvalitetsudvikling i skoler, 
dagtilbud og fritidsklubber

 undersøgelsens resultater anvendes som et redskab for kommunalbestyrelsen 
i forhold til tilsyn og kontrol med de decentrale institutioner samt i forhold 
til opfølgning på kvalitetsmål 

 undersøgelsens resultater kan anvendes af forældrene til indblik i 
tilfredsheden med institutionen og på denne baggrund institutionens 
udviklingsområder.

Brugertilfredshedsundersøgelsen 2012 vil i metodevalg herunder spørgeramme 
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hovedsageligt følge designet fra de to tidligere gennemførte tilfredshedsmålinger. 
Det vil give mulighed for sammenligning af resultatet på tværs af de gennemførte 
undersøgelser. En mulighed, som desuden vil sikre opfølgning på de kvalitetsmål i 
kommunalbestyrelsens kvalitetskontrakt, der vedrører en positiv udvikling i 
brugertilfredsheden med daginstitutioner, folkeskoler og klubtilbud. Der vil være 
fokus på opfølgning - herunder som tidligere krav til institutionernes opfølgning på 
undersøgelsens resultater via dialog, eventuelle mål og handlingsplaner m.v. 

Økonomiske konsekvenser
Udgifterne til gennemførelse af brugertilfredshedsundersøgelsen ca. 500.000 er 
afsat på budgettet i 2012.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungdomsudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Børne- og Fritidsforvaltningen indstiller, at udvalgene godkender, at forvaltningen 
tilrettelægger og gennemfører en brugertilfredshedsundersøgelse blandt forældre til 
børn og unge på kommunens daginstitutioner, folkeskoler, SFO'er og fritids- og 
ungdomsklubber i efteråret 2012 efter samme koncept som tidligere.

Børne- og Ungdomsudvalget, den 8. marts 2012:
Godkendt.
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9

Meddelelser marts 2012 - Børne- og Ungdomsudvalget
.

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden og forvaltningen

1. Oversigt over indmeldelsestal og ventelistetal for februar 2012
Som det fremgår af oversigten over indmeldelsestal, er der en betydelig 
merindskrivning i februar 2012 - også betydelig højere end samme tid sidste år. Det 
er i sær i Lyngby og Virum distrikter, at merindskrivningen er høj

2. Udkast af 1. marts 2012 til Forslag til Lov om ændring af folkeskoleloven 
med bemærkninger
Ændringen omhandler frit valg i folkeskolen

3. Oversigt over klagersager til Det Sociale Nævn

4. Projekt "Sprog er en gave" - Rapporten Ord på ord på ord Indsigter fra 
kvalitative interviews med pædagoger og tosprogede forældre i Lyngby – 
Taarbæk Kommune

Projekt  "Sprog er en gave"  - samarbejde med tosprogede forældre i dagtilbud" 
gennemføres i Lyngby - Taarbæk Kommune  fra juni 2011- juni 2013 i fire 
dagtilbud med mange tosprogede børn. Det drejer sig om Børnehusene 
Stoppestedet, Carlsrock, Vandpytten og Kastaniehuset. Projektet støttes af midler 
fra Social- og Integrationsministeriet.
Formålet med projektet er at styrke de tosprogede børns sproglige udvikling forud 
for skolestart. Der er særlig fokus på skriftsproglig kompetence og drenge.

Særlige vigtige personer i dette arbejde er de tosprogede forældre og personalet i 
dagtilbuddene.

Nogle af de konkrete aktiviteter i projektet er udarbejdelse af værktøjskasser til hhv. 
tosprogede forældre og personale. Som baggrund for dette arbejde er der i efteråret 
2012 gennemført kvalitative interviews med tosprogede forældre og personale 
tilknyttet de fire dagtilbud. Materialet i form af en rapport skal danne baggrund for 
det videre arbejde i projektet, herunder udarbejdelse af værktøjskasserne.
De er indgået kontrakt med ekstern konsulent om udarbejdelse af materialet, som 
vil blive udviklet og afprøvet i 2012 og foreligger i færdig version i foråret 2013.

Et udpluk af tanker, overvejelser og idéer hos forældre og personale er som følger:
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Udvikling af børnenes kommunikative kompetencer er vigtige for et godt børneliv, 
herunder udvikling af deres samlede sproglige kompetencer.
Børnene skal føle anerkendelse og de skal lære, at de er en del af egen kultur og 
flere andre kulturer. Der er således tale om en særlig kulturel og sproglig 
udfordring, hvilket giver behov for et rummeligt miljø.
Flere familier brugte i deres samvær med børnene både modersmål og dansk og der 
bliver sunget sange og læst historier på begge sprog foruden at der bliver set 
fjernsyn og film på modersmål.
Flere forældre oplever usikkerhed ift. deres indsats. Forældrene ønsker at deres 
barn i dagtibud skal lære dansk og få kendskab til dansk kultur.
Forældrene ønsker skoleforberedende aktiviteter, medens personalet oplever at 
forældrene ikke altid oplever at forældrene tænker at leg kan være læring.
Flere forældre fremhæver tosprogpædagogens indsats.
Forældre ønsker støtte til at gennemføre sproglige aktiviteter i hjemmet, herunder 
tættere samarbejde med dagtilbuddet om deres børns sproglige udvikling,

 Både personale og forældre er med i afprøvning af materialet i de fire dagtilbud. 
Den endelige version af materialet er beregnet for samtlige dagtilbud i kommunen. 
Desuden forventes materialet at have national interesse. 

5. Fastsættelse af dato for besøg i skoler og institutioner

Børne- og Ungdomsudvalget, den 8. marts 2012:
Punkterne 1 – 4 blev taget til efterretning.

Forvaltningen udsender forslag til datoer for besøg i skoler og institutioner (punkt 
5).






























































































































































